
        

 
RESOLUCION DCS 580/2025 

REF: Exp. 1741/25 

      Bahía Blanca, 29 de octubre de 2025 
 

VISTO 

 La Resolución DDCS 084/2025 del contrato a la docente Méd. Rocío Ailén Amaya (Legajo 

16205) como Profesora Adjunta dedicación simple del Área profesional de la carrera de Lic. en 

Obstetricia, desde el 16 de octubre y hasta el 31 de diciembre de 2025, en las asignaturas Parto y 

Puerperio y Patologías del Embarazo. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 La solicitud de la Coordinadora de la Carrera, Lic. Adriana Gardellini para continuar el 

contrato docente hasta la finalización de la materia Patologías del embarazo; 

 Que, el cursado de dicha materia finaliza el 5 de diciembre; 

 Que, la contratación es presupuestariamente factible; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 29 de octubre; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Resolución DDCS 084/2025 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente de referencia y pase a la Dirección general de Economía y 

Finanzas. Cumplido, vuelva a esta Dependencia. 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 
DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-10-30T14:18:52-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-11-03T08:58:12-0300
	BADR Pablo Julian




